
 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA2014 

SDRUŽENÍ VIA  

ROZVOJ – PROFESIONALIZACE – PODPORA 



OBSAH 

Obsah 

O nás ___________________________________________________________ 1 

Program: TechSoup Česká republika ___________________________________ 2 

Program: DARUJME.CZ _____________________________________________ 3 

Finanční zpráva ___________________________________________________ 4 

Spolupráce, poděkování _____________________________________________ 9 

Zpráva nezávislého auditora ________________________________________ 10 

Kontaktní informace _______________________________________________ 11 

 



O NÁS 

Stránka 1 

O nás 

SDRUŽENÍ VIA 

Vzniklo v roce 2005 jako spřátelený subjekt Nadace VIA, aby z pozice občanského 

sdružení doplnilo práci nadace o další činnosti a programy. Sdružení VIA se zařadilo 

jako druhá úzce spolupracující organizace po bok americké organizace Friends of VIA  

v Pittsburgh, která podporuje a rozvíjí činnost Nadace VIA. 

Sdružení VIA je od začátku roku 2014 spolkem, resp. občanským sdružením 

považovaným za spolek (v souvislosti s nabitím účinnosti NOZ).  

Sdružení VIA podporuje cestou vzdělávání, poradenství a dalším poskytováním služeb 

profesní růst organizací neziskového sektoru. Pomáháme neziskovým organizacím 

vytvářet dárcovské strategie, strategicky plánovat a profesionalizovat řízení, 

zprostředkováváme jim nástroj on-line fundraisingu, umožňujeme jim získat softwarové 

dary od technologických společností a podporujeme tak rozvoj občanské společnosti. 

Svou činností přispíváme ke zlepšení podmínek pro činnost neziskových 

organizací a nabízíme pomocnou ruku všem, kterým není lhostejný svět 

okolo.  

Činnost Sdružení VIA je úzce spjata s informačními technologiemi a jejich využitím 

v praxi pro podporu neziskového sektoru.  

HLAVNÍ REALIZOVANÉ PROGRAMY V ROCE 2014 

 TechSoup Česká republika 

 DARUJME.CZ 

SEZNAM ZAMĚSTNANCŮ 

 Lukáš Hejna   - ředitel 

 Radka Bystřická  - projektová manažerka 

 Ivana Siglová (od 8/2014) - projektová manažerka 

 Lukáš Pítr (do 7/2014) - projektový manažer 

 



PROGRAM: TECHSOUP ČESKÁ REPUBLIKA 

Stránka 2 

Program: TechSoup Česká republika 

Program TechSoup Česká republika umožňuje neziskovým organizacím získat 

softwarové a hardwarové dary od technologických společností zvučných jmen jako jsou 

Microsoft, Zoner, Cisco a SAP.  

TechSoup Česká republika – darovaný software pro neziskovky 

Dárcovský program je součástí celosvětové sítě 

organizací TechSoup Global Network, jehož 

realizaci v partnerství s Nadací VIA a Nadací 

Charty 77 v ČR zajišťujeme od roku 2010.  

Zaregistrované neziskové organizace, církevní organizace a veřejné knihovny vyhovující 

kritériím programu si prostřednictvím svého webového účtu na stránkách 

www.techsoup.cz mohou opakovaně žádat o technologické produkty od jednotlivých 

dárcovských partnerů (nabídka softwarových produktů zahrnuje operační systémy, 

kancelářské aplikace, serverová nebo CRM řešení, nabídka hardwarových produktů 

uspokojí nadstandardní potřeby síťových řešení).  

Technologické produkty (software, hardware) věnují IT společnosti darem, neziskové 

organizace hradí v rámci programu administrativní poplatek za zprostředkování, který 

slouží k pokrytí provozních nákladů dárcovského programu TechSoup a odpovídá  

5 – 10 % tržní ceny darovaného produktu.  

TechSoup Česká republika – v číslech za rok 2014 

Počet nově zaregistrovaných oprávněných neziskových organizací: 

441 NNO 

Počet přerozdělených darů: 

7 961 licencí 

Tržní hodnota přerozdělených darů (tzv. „fare market value“): 

64,6 mil Kč 

 

Celkový počet oprávněných neziskových organizací v programu TechSoup 

Česká republika dosáhl ke konci roku na téměř 1 600 organizací. 

 

Dárcovští partneři programu TechSoup Česká republika v roce 2014: 

 

www.techsoup.cz 

http://www.techsoup.cz


PROGRAM: DARUJME.CZ 

Stránka 3 

Program: DARUJME.CZ 

Díky DARUJME.CZ mají neziskové organizace možnost získat unikátní a efektivní on-line 

fundraisingový nástroj, který zajistí snadnou a bezpečnou cestu pro jejich online dary. 

Darujme.cz je projektem Nadace VIA, jehož cílem je 

vytvořit a zpřístupnit neziskovým organizacím  

i dárcům důvěryhodné, komplexní a přehledné 

prostředí pro moderní formy dárcovství. Realizaci 

projektu a zprostředkování nástroje online 

fundraisingu zajišťuje Sdružení VIA.  

 

DARUJME.CZ – v číslech za rok 2014 

 

www.darujme.cz 

http://www.darujme.cz


FINANČNÍ ZPRÁVA 

Stránka 4 

Finanční zpráva 

ROZVAHA v plném rozsahu sestavená k 31. 12. 2014      

AKTIVA 
Číslo 

řádku 

Stav k 

prvnímu dni 
úč. období 

Stav k 

poslednímu 
dni úč. období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 0   0   

I.   1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 2         

Dlouhodobý   2. Software 3         

nehmotný   3. Ocenitelná práva 4         

majetek   4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 5         

celkem   5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 6         

    6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 7         

    7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 8         

  Součet I.1. až I.7. 9 0   0   

II.   1. Pozemky 10         

Dlouhodobý   2. Umělecká díla, předměty a sbírky 11         

hmotný   3. Stavby 12         

majetek   4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 13 41   41   

celkem   5. Pěstitelské celky trvalých porostů 14         

    6. Základní stádo a tažná zvířata 15         

    7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 16         

    8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 17         

    9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 18         

    10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 19         

  Součet II.1. až II.10. 20 41   41   

III.   1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 21         

Dlouhodobý   2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 22         

finanční   3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 23         

majetek   4. Půjčky organizačním složkám 24         

celkem   5. Ostatní dlouhodobé půjčky 25         

    6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 26         

    7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 27         

  Součet III.1. až III.7. 28 0   0   

IV.   1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29         

Oprávky    2. Oprávky k softwaru 30         

k 
dlouhodobému   3. Oprávky k ocenitelným právům 31         

majetku   4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32         

celkem   5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33         

    6. Oprávky ke stavbám 34         

    7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí 35 -41   -41   

    8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36         

    9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37         

    10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38         

    11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39         

  Součet IV.1. až IV.11. 40 -41   -41   

B. Krátkodobý majetek celkem 41  745    671   

I.   1. Materiál na skladě 42         

Zásoby   2. Materiál na cestě 43         

celkem   3. Nedokončená výroba 44         

    4. Polotovary vlastní výroby 45         

    5. Výrobky 46         

    6. Zvířata 47         

    7. Zboží na skladě a v prodejnách 48         

    8. Zboží na cestě 49         

    9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50         

  Součet I.1. až I.9. 51 0   0   



FINANČNÍ ZPRÁVA 

Stránka 5 

II.   1. Odběratelé 52 39   28   

Pohledávky   2. Směnky k inkasu 53         

celkem   3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54         

    4. Poskytnuté provozní zálohy 55         

    5. Ostatní pohledávky 56         

    6. Pohledávky za zaměstnanci 57         

    7. Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 58         

    8. Daň z příjmů 59         

    9. Ostatní přímé daně 60         

    10. Daň z přidané hodnoty 61         

    11. Ostatní daně a poplatky 62         

    12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63         

    
13. Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozp. orgánů územ. samospráv. 
celků 64         

    14. Pohledávky za účastníky sdružení 65         

    15. Pohledávky z pevných termínových operací 66         

    16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67         

    17. Jiné pohledávky 68         

    18. Dohadné účty aktivní 69         

    19. Opravná položka k pohledávkám 70         

  Součet II.1. až II.19. 71 39   28   

III.   1. Pokladna 72 1   1   

Krátkodobý   2. Ceniny 73 13   4   

finanční   3. Účty v bankách 74 692   529   

majetek   4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75         

celkem   5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76         

    6. Ostatní cenné papíry 77         

    7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 78         

    8. Peníze na cestě 79         

  Součet III.1. až III.8. 80 706   534   

IV.   1. Náklady příštích období 81     109   

Jiná aktiva   2. Příjmy příštích období 82         

celkem   3. Kursové rozdíly aktivní 83         

  Součet IV.1. až IV.3. 84 0   109   

  Aktiva celkem 85  745    671   

          

PASIVA 

Číslo 

řádku 

Stav k 

prvnímu dni 

účetního 

období 

Stav k 

poslednímu 

dni účetního 

období 

A. Vlastní zdroje celkem 86  143    126   

I.   1. Vlastní jmění 87 62    144   

Jmění   2. Fondy 88         

celkem   3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 89         

  Součet I.1. až I.3. 90 62    144   

II.   1. Účet výsledku hospodaření 91 x   -18   

Výsledek   2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 92 81   x   

hospodaření   3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 93         

  Součet II.1. až II.3. 94 81   -18   

                    

B. Cizí zdroje celkem 95 602   545   

I. Rezervy   1. Rezervy 96         

  Hodnota I.1. 97         

II.   1. Dlouhodobé bankovní úvěry 98         

Dlouhodobé   2. Vydané dluhopisy 99         

závazky   3. Závazky z pronájmu 100         

celkem   4. Přijaté dlouhodobé zálohy 101         

    5. Dlouhodobé směnky k úhradě 102         

    6. Dohadné účty pasivní 103         



FINANČNÍ ZPRÁVA 

Stránka 6 

    7. Ostatní dlouhodobé závazky 104         

  Součet II.1. až II.7. 105 0   0   

III.   1. Dodavatelé 106 194   249   

Krátkodobé   2. Směnky k úhradě 107         

závazky   3. Přijaté zálohy 108 1       

celkem   4. Ostatní závazky 109         

    5. Zaměstnanci 110 70   68   

    6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 111         

    7. Závazky k institucím soc. zabezpečení a zdrav. pojištění 112 43   40   

    8. Daň z příjmů 113         

    9. Ostatní přímé daně 114 13   11   

    10. Daň z přidané hodnoty 115 195   147   

    11. Ostatní daně a poplatky 116         

    12. Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu 117         

    13. Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků 118         

    14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a vkladů 119         

    15. Závazky k účastníkům sdružení 120         

    16. Závazky z pevných termínových operací 121         

    17. Jiné závazky 122         

    18. Krátkodobé bankovní úvěry 123         

    19. Eskontní úvěry 124         

    20. Vydané krátkodobé dluhopisy 125         

    21. Vlastní dluhopisy 126         

    22. Dohadné účty pasivní 127 20   29   

    23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 128         

  Součet III.1. až III.23. 129 536   544   

IV.   1. Výdaje příštích období 130 2   1   

Jiná pasiva   2. Výnosy příštích období 131 64       

 celkem   3. Kursové rozdíly pasivní 132         

  Součet IV.1. až IV.3. 133 66   1   

  Pasiva celkem 134  745    671   

 

  



FINANČNÍ ZPRÁVA 

Stránka 7 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY  

v plném rozsahu sestavený za období od 1.1.2014 do 31.12.2014    

Označení Název ukazatele 
Číslo Činnosti 

řádku Hlavní Hospodářská     

A. NÁKLADY   1             

I. Spotřebované nákupy celkem Součet I.1. až I.4. 2  46    0    46   

  1. Spotřeba materiálu   3  16       16   

  2. Spotřeba energie   4  30       30   

  3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 5         0   

  4. Prodané zboží   6  0       0   

II. Služby celkem 
Součet II.5. až 

II.8. 7 2 340    0   2340   

  5. Opravy a udržování   8  0       0   

  6. Cestovné   9  79       79   

  7. Náklady na reprezentaci   10  23       23   

  8. Ostatní služby   11 2 238       2 238   

III. Osobní náklady celkem 
Součet III.9. až 

III.13. 12 1 250    0   1250   

  9. Mzdové náklady   13  918       918   

  10. Zákonné sociální pojištění   14  312       312   

  11. Ostatní sociální pojištění   15         0   

  12. Zákonné sociální náklady   16  20       20   

  13. Ostatní sociální náklady   17         0   

IV. Daně a poplatky celkem 
Součet IV.14. až 

IV.16. 18 0   0   0   

  14. Daň silniční   19  0       0   

  15. Daň z nemovitostí   20  0       0   

  16. Ostatní daně a poplatky   21  0       0   

V. Ostatní náklady celkem 
Součet V.17. až 

V.24. 22 83   0   83   

  17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení   23  0       0   

  18. Ostatní pokuty a penále   24  0       0   

  19. Odpis nedobytné pohledávky   25  0       0   

  20. Úroky   26  0       0   

  21. Kursové ztráty   27  27       27   

  22. Dary   28  30       30   

  23. Manka a škody   29         0   

  24. Jiné ostatní náklady   30  26       26   

VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných 
položek celkem   

31 0 
  

0 
  

0 
  

      
Součet VI.25. až 

VI.30.       

  25. Odpis dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku   32         0   

  26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 33         0   

  27. Prodané cenné papíry a podíly   34         0   

  28. Prodaný materiál   35         0   

  29. Tvorba rezerv   36         0   

  30. Tvorba opravných položek   37         0   

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 
Součet VII.31. až 

VII.32. 38  0    0   0   

  31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organ. složkami 39         0   

  32. Poskytnuté členské příspěvky   40         0   

VIII. Daň z příjmů celkem Hodnota VIII.33. 41 0   0   0   

  33. Dodatečné odvody daně z příjmů   42         0   

    NÁKLADY CELKEM 
Součet I. až 

VIII. 43 3 719    0   3719   

                      

B. VÝNOSY   44         0   

I. Tržby za vlastní výkony a zboží celkem Součet I.1. až I.3. 45 3 476   0   3476   

  1. Tržby za vlastní výrobky   46  0       0   



FINANČNÍ ZPRÁVA 

Stránka 8 

  2. Tržby z prodeje služeb   47 3 476       3 476   

  3. Tržby za prodané zboží   48         0   

II. Změna stavu vnitroorganizačních zásob celkem 
Součet II.4. až 

II.7. 49 0   0   0   

  4. Změna stavu zásob nedokončené výroby   50  0       0   

  5. Změna stavu zásob polotovarů   51  0       0   

  6. Změna stavu zásob výrobků   52  0       0   

  7. Změna stavu zvířat   53  0       0   

III. Aktivace celkem 
Součet III.8. až 

III.11. 54 
0 

  
0 

  0   

  8. Aktivace materiálu a zboží   55  0       0   

  9. Aktivace vnitroorganizačních služeb   56  0       0   

  10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku   57  0       0   

  11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku   58  0       0   

IV. Ostatní výnosy celkem 
Součet IV.12. až 

IV.18. 59 
24 

  
0 

  24   

  12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení   60  0       0   

  13. Ostatní pokuty a penále   61  0       0   

  14. Platby za odepsané pohledávky   62  0       0   

  15. Úroky   63  1       1   

  16. Kursové zisky   64  0       0   

  17. Zúčtování fondů   65  0       0   

  18. Jiné ostatní výnosy   66  23       23   

V. 
Tržby z prodeje majetku, zúčtování rezerv a opravných 
položek celkem   

67 0 
  

0 
  

0 
  

      
Součet V.19. až 

V.25.       

  19. 
Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. 
majetku   68  0       0   

  20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů   69  0       0   

  21. Tržby z prodeje materiálu   70  0       0   

  22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku   71  0       0   

  23. Zúčtování rezerv   72  0       0   

  24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku   73  0       0   

  25. Zúčtování opravných položek   74  0       0   

VI. Přijaté příspěvky celkem 
Součet VI.26. až 

VI.28. 75  201    0   201   

  26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 76  0       0   

  27. Přijaté příspěvky (dary)   77  201       201   

  28. Přijaté členské příspěvky   78  0       0   

VII. Provozní dotace celkem Hodnota VII.29. 79  0    0   0   

  29. Provozní dotace   80  0       0   

    VÝNOSY CELKEM Součet I. až VII. 81 3 701    0   3701   

                      

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM 82 -18   0   -18   

  34. Daň z příjmů   83  0       0   

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ    84 -18   0   -18   

    



SPOLUPRÁCE, PODĚKOVÁNÍ 

Stránka 9 

Spolupráce, poděkování 

HLAVNÍ DÁRCI A PARTNEŘI 

 

NADACE VIA 

Sdružení VIA při realizaci programů úzce spolupracuje se spřátelenou sesterskou 

organizací Nadací VIA, se kterou sdílí hodnotovou orientaci i myšlenkovou školu. 

TECHSOUP GLOBAL 

Mateřská organizace programu TechSoup je naším významným partnerem  

a spolupracovníkem, s nímž společně zajišťujeme dárcovský program TechSoup 

v České republice. 

 NADACE VODAFONE ČESKÁ REPUBLIKA 

V roce 2013-2014 jsme díky Laboratoři Nadace Vodafone získali podporu pro 

otestování peer 2 peer online fundraisingové platformy v rámci programu 

DARUJME.CZ. 

MICROSOFT 

Společnost Microsoft je naším dlouhodobým partnerem v rámci programu 

TechSoup a pravidelně také zaštiťuje vzdělávací akci Den pro neziskové 

organizace. 

GREENHOUSING 

Prostřednictvím společnosti Greendata a její služby Greenhousing se 

DARUJME.CZ zařadilo mezi české zelené IT projekty díky podpoře server 

hostingem. 

PWC ČESKÁ REPUBLIKA 

Spolupráce probíhá v rámci partnerství na vzdělávací akci Den pro neziskové 

organizace.   

…a další… 

DĚKUJEME! 
 

Náš velký dík si zaslouží všichni dárci a partneři. Vážíme si každé podpory a jsme si 

vědomi, že právě díky spolupráci a finanční i nefinanční podpoře jsme dokázali v roce 

2014 podpořit rozvoj a profesionalizaci neziskových organizací v České republice. 



ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

Stránka 10 

Zpráva nezávislého auditora 



KONTAKTNÍ INFORMACE 

Stránka 11 

Kontaktní informace 

Sdružení VIA 

Jelení 9, Praha 1, 118 00 

IČ: 27013812, DIČ: CZ27013812 

Telefon: 774 000 985 

Email: info@sdruzenivia.cz 

Web: www.sdruzenivia.cz 

 

Lidé ve sdružení 

LUKÁŠ HEJNA 

ŘEDITEL 

 RADKA BYSTŘICKÁ 

PROJEKTOVÁ MANAŽERKA 

 IVANA SIGLOVÁ 

PROJEKTOVÁ MANAŽERKA 

     

T: 736 142 491 

E: lukas.hejna@sdruzenivia.cz 

 

 T: 774 000 985 

E: radka.bystricka@sdruzenivia.cz 

 T: 774 000 985 

E:  ivana.siglova@sdruzenivia.cz 

 

Statutární orgán – předsednictvo sdružení 

Kateřina Bláhová, předsedkyně sdružení 

Jiří Bárta, místopředseda sdružení 

Hana Pernicová, členka předsednictva 

 


